
Página 30930Número 256	 Lunes, 6 de noviembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6324	 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso 
de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario 
Especialista, en la opción de Enfermería de Salud Mental, del 
Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución 
de 17 de junio de 2022, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud.

Primero.- Por medio de la Resolución de 17 de junio de 2022, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 27 de junio), se convocó el 
concurso de traslados para la provisión de los puestos de trabajo de Diplomado 
Sanitario Especialista, en la opción de Enfermería de Salud Mental, del Servicio 
Murciano de Salud 

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de 
la convocatoria, con fecha 5 de mayo de 2023, la Comisión de Selección dictó la 
resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones de 
los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, que 
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia de 19 de mayo de 2023.

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo 
dispuesto en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de 
Selección aprobó con fecha 14 de junio de 2023 la resolución definitiva de 
puntuaciones de cada uno de los participantes con indicación de los puestos 
obtenidos por éstos. Dicha resolución, que fue publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia de 1 de julio de 2023, así como en los lugares establecidos 
en la base específica quinta de la convocatoria, y constituye la propuesta de 
adjudicación, correspondiendo al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
dictar la resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados que 
fue convocado por resolución de 17 de junio de 2022, del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud para la provisión de los puestos de trabajo de 
Diplomado Sanitario Especialista, en la opción de Enfermería de Salud Mental, del 
Servicio Murciano de Salud 

A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relación definitiva de aspirantes 
que han obtenido plaza, tanto por el turno ordinario como el de resultas, con 

NPE: A-061123-6324



Página 30931Número 256	 Lunes, 6 de noviembre de 2023

indicación de la puntuación alcanzada. En Anexo II figura la relación definitiva de 
aspirantes que no obtienen plaza en el concurso, con su puntuación.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria. 

Tercero: El plazo de toma de posesión será de tres días, que comenzará a 
contarse a partir del día siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el 
día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
presente resolución.

Como excepción a dicha regla, dicho plazo será de un mes a contar desde 
el día del cese en el destino anterior, que deberá tener lugar en los tres días 
siguientes a la publicación del nuevo destino adjudicado, en aquellos supuestos 
en los que los interesados procedan de otro servicio de salud y no se encuentren 
ya prestando servicios en este organismo por medio de comisión de servicios o 
cuando se hallen en una situación distinta a la de activo. 

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional decimoctava, apartado 5, de la Ley 12/2022, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2023, no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo 
posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de los servicios. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la publicación en el BORM de la presente 
resolución en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

Murcia, 25 de octubre de 2023.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-061123-6324



Página 30932Número 256	 Lunes, 6 de noviembre de 2023

 

 

                                                                                                        
 

ANEXO I 
LISTADO DEFINTIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría/opción: DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA/ENFERMERIA DE SALUD MENTAL 

 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt. 

1  277,1  ***3830**  CAMACHO LOZANO, MARIA JOSE  C.S. MENTAL CIEZA 

2  253,85  ***5653**  DEL OLMO GRACIA, MONSERRAT  C.S. MENTAL SAN ANDRÉS 

3  246,8  ***9161**  MARTINEZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL  C.S. MENTAL INFANTE  

4  242,55  ***5425**  LOPEZ MARTINEZ, DOLORES  C.S. MENTAL SAN ANDRÉS 

5  239,1  ***3818**  FERNANDEZ GARCIA, MARIA TERESA  C.S. MENTAL MAR MENOR 

6  216,25  ***3227**  ORTIZ SANDOVAL, IRENE  C.S. MENTAL SAN ANDRÉS 

7  200,35  ***3444**  SANCHEZ INIESTA, ROSARIO  CENTRO ATENCIÓN A DROGODEPENDENCIAS 
(C.A.D.) MURCIA 

8  196,7  ***7795**  GARCIA ESTEBAN, MARIA ANGELES  C.S. MENTAL SAN ANDRÉS 

9  192,9  ***8755**  PULIDO ALBERTUS, ELISA  C.S. MENTAL MOLINA DE SEGURA 

10  189,6  ***1104**  AYALA HERRERA, MARIA CARMEN  C.S. MENTAL MULA 

11  186,8  ***2629**  ROCA ROCA, MARIA DOLORES  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO 
CARTAGENA 

12  174,05  ***1394**  ROBLES JIMENEZ, ANDRES  C.S. MENTAL CARTAGENA 

13  163,15  ***0359**  PARRA PARRA, YOLANDA  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO 
CARTAGENA 

14  155,5  ***5693**  VALERO SOTO, MARIA CARMEN  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO 
CARTAGENA 

16  146,6  ***4272**  GOMEZ SABANIEL, SHEILA  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO 
CARTAGENA 

17  141,9  ***5438**  ALCOLEA LOPEZ, MARINA  C.S. MENTAL CARTAGENA 

18  134,85  ***3192**  GALLARDO CARRASCO, MARIA CARMEN  C.S. MENTAL MAR MENOR 

19  124,3  ***5377**  OLTRA RUIZ, LETICIA  H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" 

20  117,95  ***1427**  RUIZ CHUMILLA, MARIA ANGELES  C.S. MENTAL MAR MENOR 

NPE: A-061123-6324



Página 30933Número 256	 Lunes, 6 de noviembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

ANEXO II 
LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA 

 
Categoría/opción: DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA/ENFERMERIA DE SALUD MENTAL 
 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre 

15  153,95  ***0700**  GONZALEZ FAJARDO, ANA MARAVILLAS 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-061123-6324


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9636/2023	Orden de 30 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa de corrección de errores a la Orden de 8 de octubre de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9640/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1460/2023) de 11 de octubre de 2023, por la que se convocan concursos de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9610/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista, en la opción de Enfermería de Salud Mental
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9679/2023	Anuncio por el que se hace pública para general conocimiento la aprobación del Plan anual de aprovechamientos en montes de utilidad pública en la Región de Murcia para el año 2023.
	9680/2023	Anuncio por el que se convoca procedimiento para la adjudicación de los aprovechamientos forestales de los montes de utilidad pública de los del catálogo de la provincia de Murcia y de propiedad de la Comunidad Autónoma en la anualidad 2023.
	IV. Administración Local
	Águilas
	9349/2023	Aprobación definitiva del expediente de suplemento de créditos y créditos extraordinarios 3/2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	9135/2023	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con Asociación Conecta Fuente Álamo, para la realización de actuaciones de interés social.
	Jumilla
	9614/2023	Aprobación de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Jumilla.
	9615/2023	Aprobación inicial de modificación del Presupuesto Municipal.
	9626/2023	Aprobación provisional de modificación de varias ordenanzas fiscales para 2024.
	La Unión
	9370/2023	Convocatoria de pruebas selectivas para la constitución de una bolsa de empleo temporal de Trabajador Social del Ayuntamiento de La Unión.
	Mazarrón
	9133/2023	Anuncio de modificación de los miembros de la Mesa de Contratación.
	Moratalla
	9547/2023	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2022.
	Murcia
	9360/2023	Aprobación definitiva del expediente de Crédito Extraordinario 2023/CE07.
	Ulea
	9350/2023	Rectificación error edicto de cobranza y exposición pública del padrón del impuesto sobre actividades económicas ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-03T13:45:53+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



